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2024.07.03 Brev kundeinformation om afslutning af projektet 

Vigtig information til alle potentielle fjernvarmekunder  
i Faxe Syd-området 
 
 
Der kan ikke blive etableret fjernvarmeforsyning til Faxe Syd-området. 
 
Vi gennemførte to informationsmøder 15. og 16. maj 2023, hvor det blev informeret, at 
fjernvarmeprojektet ikke kunne gennemføres med de priser, som var tilbudt ved 
licitationen 10. maj 2023. Som følge af den overvejende stemning på møderne besluttede 
et flertal af fjernvarmeselskabets bestyrelse efterfølgende, at projektet skulle ”leve” indtil 
31.12.2024. Formålet var, at forsøge at gennemføre en ny licitation med flere/nye aktører 
i løbet af 2024, såfremt markedspriserne for ledningsanlægget blev betydeligt reduceret. 
De bindende ”Fjernvarme leveringsaftaler” blev annulleret. 
 
Hvis der ikke blev fundet en løsning med acceptabel økonomi inden 31.12.2024, vil 
projektforslaget blive opdateret med dagsaktuelle priser, så det udviser en negativ 
bruger- selskabs- og samfundsøkonomi. Herefter skal det opdaterede projektforslag 
myndighedsbehandles for ophævelse af forsyningspligten og udlægningen som 
fjernvarme forsyningsområde. Og så kommer der ikke fjernvarmeforsyning til området. 
 
Fjernvarmeselskabet inviterede kontaktpersoner/ ambassadører i området, Plejecenter 
Søndervang og kirken til et formøde mandag den 11. marts for at vurdere situationen. 
 
På mødet blev der opfordret til at sende tilkendegivelser til fjernvarmeselskabet om den 
fortsatte interesse for fjernvarmeprojektet.  
 
Plejecenter Søndervang meddelte efterfølgende, at de ikke ønskede fjernvarmeforsyning. 
Der har slet ikke været respons fra de øvrige deltagere eller fra grundejerforeningerne. 
 
Fjernvarmeselskabet har via sin rådgiver ikke kunnet konstatere væsentlige 
prisændringer på anlæg af fjernvarmeforsyning i forhold til tidligere licitationer. 
Der er kendskab til to mindre licitationer, hvor tilbudspriserne kun har været 10-15% 
billigere end tidligere. Det er langt fra målet til at vi kan gennemføre projektet. 
 
På denne baggrund vil fjernvarmeselskabets bestyrelse beslutte sig for at stoppe 
projektet, og indsende et ophævende projektforslag til myndighedsbehandling 
snarest muligt.  
 
 

Venlig hilsen  
Bestyrelsen for Faxe Fjernvarmeselskab a.m.b.a.  
23. juli 2024  

 


